
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 

č.   01/Z/2022 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

ZHOTOVITEL:  Ladislav Janda - DOMOV 

 Plzeň 

 IČO: 16672011 

 DIČ: CZ5911060430 

 zastoupený: Ladislav Janda 

 

 

 

OBJEDNATEL: 20. základní škola Plzeň, Brojova 13, příspěvková organizace 

 Plzeň 

 IČO: 69972150 

 DIČ: CZ-69972150 

 zastoupená: ředitel školy Mgr. Bc. Pavel Kocián 

 

 

 
u z a v í r a j í  dnešního dne tuto smlouvu o dílo podle § 536 a násled. obchodního zákoníku, 

jak následuje: 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka stolů do jazykové učebny č. 410 4.NP u pravého 

schodiště dle přiložené a vzájemně odsouhlasené specifikace /zakázkového listu/, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. /OBJEDNÁVKY/ 

 

2. Zhotovitel se zavazuje toto dílo provést řádně a včas a objednatel se zavazuje poskytnout 

potřebnou součinnost, dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

 

 

 

 

 

III. CENA PLNĚNÍ 

 
1. Cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran a dle jednotlivých položek uvedena 

v přiložené specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 



 2 

 

Celková cena za provedení díla čl. II./1 této smlouvy činí: 

 

bez DPH: 463 012,00 Kč 

 

DPH:  97 232,52 Kč 

 

Celkem vč. DPH:   560 244,52 Kč 
 

 

2. Cena za dopravu materiálu: 

- je zahrnuta v ceně plnění dle odst. 1 

 

 

3. Po písemném předání díla vystaví zhotovitel do 3 dnů fakturu a objednatel se zavazuje tuto 

fakturu zaplatit do 14 dnů od jejího vystavení. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k rozšíření předmětu plnění nad rámec odsouhlasené 

specifikace, bude současně zvýšena i cena za provedení díla. 

 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Zhotovitel provede dílo v termínu od 9. 2. 2022 do 28. 2. 2022                   

2. Termín pro provedení díla se prodlužuje o dobu, po kterou: 

a) byl objednatel v prodlení s předáním pracoviště podle čl. V/1. této smlouvy 

b) bylo nutné řešit následky neúplných či nesprávných podkladů nebo informaci předaných 

objednatelem 

 

 

V. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště pro provedení díla do 9. 2. 2022         

a to ve stavu způsobilém pro provedení sjednaných prací a odpovídajícím právním 

předpisům, zejména z oblasti bezpečnosti práce. Tuto skutečnost potvrdí smluvní strany 

společným zápisem. 

 

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady a informace potřebné k provádění díla. 

 

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla. 

 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli – na jeho písemnou žádost uzamykatelné prostory, vhodné 

z hlediska hygieny, požární ochrany a bezpečnosti práce pro: 

 

a) uložení materiálu a pracovních nástrojů zhotovitele 

b) uložení osobních věcí a provádění nezbytné hygieny pracovníků zhotovitele 

Pokud nebudou tyto prostory zhotovitelem požadovány, umožní objednatel pracovníkům 

zhotovitele používání sociálního zařízení. 

 

               



 3 

VI. ZPŮSOB SPLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 
 

1. Dílo bude splněno jeho řádným provedením v rozsahu dle čl. II/1 této smlouvy 

a protokolárním předáním objednateli. 

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na objednatele až úplným zaplacením ceny 

díla. Je-li celá cena zaplacena před protokolárním předáním díla dle odst. 1/, přechází 

vlastnické právo podpisem předávacího protokolu. Nebezpečí škody na zhotovené věci 

přechází na objednatele vždy podpisem předávacího protokolu. 

 

 

VII. JAKOST A ZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v této délce: 

a) nábytek       60 měsíců 

b) elektrická část, výsuvy monitorů, ovládací systém 60 měsíců 

 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo po dobu záruky bude mít vlastnosti obvyklé 

a bude schopno plnit účel, k němuž se zpravidla užívá. 

3. Zjištěné vady díla je objednatel povinen reklamovat, tzn. oznámit je dodavateli a současně 

uplatnit práva z vad, do 14 kalendářních dnů poté, kdy je zjistil, nejpozději však do konce 

záruční lhůty. Při nedodržení i jen některé z těchto lhůt práva objednatele z vad zanikají 

 

 

VIII. SANKCE 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

a) ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení s provedením a předáním 

nedodaného části díla 

b) ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení s odstraněním vady díla 

v dohodnutém termínu 

 

 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu: 

a) ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení s předáním pracoviště 

b) ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s placením faktury. 

Objednatel není v prodlení, prokáže-li, že toto není zaviněno jeho jednáním. 

 

 

 

IX. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, s jejím obsahem souhlasí a její 

autentičnost potvrzují vlastnoručními podpisy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - specifikace nábytku – OBJEDNÁVKA 



 4 

Příloha č. 2 - živnost. list zhotovitele 

Příloha č. 3 - výpis z obchodního rejstříku , koncese/ objednatele 

   Příloha č. 4 – dispozice učebny 

 

 

 

 

 

 

 

  V Plzni dne 17. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………… 

           Zhotovitel:                                                                       

         Ladislav Janda 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

           Objednatel: 

    Ředitel školy:  

      Mgr. Bc. Pavel Kocián 


